
Zápis č. 10 

z řádného jednání zastupitelstva obce Písečná ze dne 16. 10. 2023 

 

Účast: 

- Přítomno 7 členů zastupitelstva obce 

Hosté: 

- R. Baselides 

 

Jednání zahájil Bc. David Ćmiel, starosta obce Písečná, který přivítal členy zastupitelstva. 

Starosta prohlásil, že zastupitelstvo je řádně svoláno, vyhlášeno a je usnášeníschopné. 

 

 

Stanovení zapisovatele 
Starosta obce pověřil Petru Rathouskou vyhotovením zápisu. 

 

 

 

Schválení programu jednání 

1. Informace o stavu investičních projektů  

2. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zpracování územního plánu obce 

3. Dodatek č. 1 Smlouvy o umístění Z-Boxu 

4. Rozpočtové opatření č. 6 

5. Různé 

6. Diskuse 

7. Závěr 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo program jednání. 

 

 

 

Návrhová komise 
Starosta obce podal návrh na členy návrhové komise: p. Pavlusová, Ing. Byrtus, Mgr. Kantor  

Žádné další návrhy nebyly vzneseny, přistoupilo se k hlasování. 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo návrhovou komisi ve složení: p. Pavlusová, Ing. 

Byrtus a Mgr. Kantor. 

 

 

 

Schválení ověřovatelů zápisu 
Starosta obce podal návrh na ověřovatele zápisu: p. Benek a Bc. Jaracz. Žádné další návrhy 

nebyly vzneseny a starosta dal o návrhu na ověřovatele zápisu hlasovat. 
 



Výsledek hlasování: 

PRO:   7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE: 0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo ověřovatele zápisu: p. Benek a Bc. Jaracz.  

 

 

 

Plnění usnesení č. 8 z jednání zastupitelstva ze dne 14. 8. 2023 

 

K bodu 1. schválilo: 
8/5 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 23. 5. 2022 se společností MEDIUM project EU 

s.r.o., IČO 28778847, se sídlem Riegrova 431, 533 51 Pardubice – Rosice – podepsáno 

oběma stranami, PD dokončena včas, získány stavební souhlasy 

8/6 Smlouvu o budoucí kupní smlouvě č. IV-12-8027328/SOBSK/01 se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 

02 – zasláno k podpisu 

8/7 realizaci rozšíření skladovacích prostor v areálu Výletiště v souladu s cenovou 

nabídkou - varianta č. 1 – garáž je namontovaná, natírá se, nutno udělat elektro 

napojení 

8/8 podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ Písečná“ 

do výzvy MAS Jablunkovsko a schvaluje zpracování žádosti o dotaci Mgr. 

Rostislavem Krejčím,   IČO 74132911, se sídlem Vejmoly 407/26, Loštice 789 83 – 

žádost podána, MAS schválila poskytnutí dotace ve výši 2 mil. Kč, následovat bude 

druhé kolo hodnocení 

8/9 rozšíření projektu „Rekonstrukce hasičské zbrojnice Písečná“ – na tomto projektu se 

pracuje 

8/10 Smlouvu o centralizovaném zadávání pro zajištění společného nákupu energií na 

komoditní burze na dobu neurčitou se Sdružením místních samospráv ČR, IČO 

75130165, se sídlem Nábřeží 599, 760 01 Zlín – Prštné – podepsáno oběma stranami, 

dnes na jednání Závěrkový list 

8/11 Dodatek č. 4 smlouvy ke smlouvě o podmínkách poskytování právní pomoci 

s Advokátní kanceláří HAJDUK & PARTNERS s.r.o., IČO 27812120, se sídlem nám. 

Svobody 527, Lyžbice, 739 61 Třinec – podepsáno oběma stranami  

8/12 vypracování studie pro realizaci dvou výhyben a zpevnění břehu místní komunikace 

na Závrší – dnes informace v různých 

8/13 rozpočtové opatření č. 4 – obec hospodaří v souladu s tímto rozpočtem 

 

K bodu 2. bere na vědomí 

8/14 informace o stavu investičních projektů 

8/15 informace o návrhu geometrického plánu pro odkup pozemku p.č. 247/3 – dnes na 

jednání 

 

K bodu 3. neschválilo 

8/16 úpravu dopravního značení a instalaci zpomalovacích prahů na místní komunikaci v 

části Písečná – Jižní konec, MK č. 10c – v místě nainstalováno 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 



Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 8 ze dne 14. 8. 2023 

 

 

 

Plnění usnesení č. 9 z jednání zastupitelstva ze dne 4. 9. 2023 

 

K bodu 1. schválilo: 
9/4 písemnou zprávu o hodnocení nabídek v rámci veřejné zakázky „Prodloužení 

splaškové kanalizace v obci Písečná“ 

9/5 uzavření Smlouvy o dílo se společností HYDROSPOR spol. s r. o., IČO 47666374, se 

sídlem Úprkova 966/3, 702 00 Ostrava – Přívoz, na realizaci veřejné zakázky 

„Prodloužení splaškové kanalizace v obci Písečná“ – smlouva podepsaná, podaná 

žádost o dotaci na OPŽP 

9/6 Smlouvu o spolupráci při provozování prodejny se smíšeným zbožím v obci Písečná 

s obchodní společností HRUŠKA spol. s r.o., IČO 19014325, se sídlem Na Hrázi 

3228/2, Martinov, 723 00 Ostrava – podepsáno oběma stranami 

9/7 rozpočtové opatření č. 5 – obec hospodaří v souladu s tímto opatřením 

9/8 Dodatek č. 1 k dohodě č. 17787 o úpravě vodního díla z důvodu činnosti a umístění 

stavby v jeho ochranném pásmu se společností Severomoravské vodovody a 

kanalizace Ostrava a.s., IČO 45193665, se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava – podepsáno oběma stranami 

9/9 Smlouvu č. 18685 o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou 

se společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IČO 45193665, 

se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava – podepsáno oběma 

stranami, čeká se na vydání souhlasného stanoviska SmVaK, aby mohlo být vydáno 

stavební povolení 
 

Výsledek hlasování: 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo plnění usnesení č. 9 ze dne 4. 9. 2023 

 

 

 

Informace o stavu investičních projektů 

• Splašková kanalizace II. etapa  - žádost o dotaci byla podána, probíhá hodnocení 

• Rozšíření vodovodních řadů - žádost o dotaci podána, probíhá hodnocení 

• Akumulace dešťové vody Výletiště - projekt má vydané příslušné povolení ke stavbě, 

aktuálně vyhlášena výzva s mírou podpory ve výši 30%, nutno vyčkat na výzvy s vyšší mírou 

podpory 

• Rekonstrukce hasičské zbrojnice - zadáno doplnění projektové dokumentace - výstavba nové 

vodovodní přípojky, cena PD 4000 Kč bez DPH, řeší Ing. Jan Fochler, vodovod bude po 

dohodě s vlastníkem pozemku realizován otevřeným výkopem podél stávající přípojky 

objektu. Obezdění garáže, změna dispozice sociálních zařízení, cena 42 000 Kč bez DPH, 

řeší Ing. Štěpán Šňupárek 

• Sanace a rekonstrukce 2. NP ZŠ a MŠ Písečná - MAS Jablunkovsko schválila poskytnutí 

dotace ve výši max. 2 mil. Kč, následuje druhé kolo hodnocení formální správnosti na 

Integrovaném regionálním programu, výzva MMR je stále v hodnocení, výsledky 

nezveřejněny 

• Autobusová zastávka a záliv Jižní Konec - v materiálech k jednání finální rozpočet stavby a 



situační výkres, podáno na stavební úřad MěÚ Jablunkov k vydání stavebního rozhodnutí, 

dosud nevydáno, úprava PD z důvodu polohy vodovodu v komunikaci 

• Rekonstrukce VO (výměna svítidel) - ze strany poskytovatele dotace MPO bylo vydáno 

rozhodnutí o poskytnutí dotace. Smlouva o dílo uzavřena se společností ČEZ Energetické 

služby, a.s., podepsán protokol o předání staveniště. Práce budou zahájeny v druhé polovině 

měsíce října, byl doložen vzorek použitých svítidel. Montážní práce bude provádět Ing. Aleš 

Stec. Pro obec již dříve realizoval stavbu chodníku a přípojky NN + VO v areálu Výletiště. 

• Energetické úspory na objektech občanské vybavenosti - byla podána žádost o dotaci, podle 

předběžných informací dotace nebude poskytnuta, velký převis žádostí, oficiální vyjádření 

k dispozici není, připravuje se výzva další se stejným zaměřením. Klesá cena komponentů 

pro výstavbu FVE, odložení realizace může mít pozitivní efekt v podobě nižší ceny stavby  

• Skladovací prostory Výletiště - garáž je hotová, probíhá nátěr dřevěných konstrukcí, nutno 

upravit plochu před garáží - 20 m2 do zámkové dlažby, cena 29 000 Kč – nabídka Richard 

Grochol. Dále je nutno realizovat vnitřní osvětlení a rozvod elektro. 

• Dvůr u p. Lyskové Drahomíry – k zaměření pozemku zatím nedošlo, paní Lysková si nejprve 

musí s ostatními vlastníky dohodnout odkup pozemku. 

• Výhybny na Závrší a zpevnění břehu u p Legerského – ke studii zpevnění břehu byl objednán 

geologický posudek v ceně 38 776 Kč. Byl proveden výkop kontrolní sony pro ověření 

skladby podloží.  

• Komunikace Lazy k RD č.p. 212 - probíhá projekce vodovodu, který se stavbou přímo 

souvisí, v materiálech k jednání podrobný popis úkonů a návrh na vícepráce ve výši 60 476 

Kč, které jsou vyvolány změnou projektu. Vícepráce jsou řešeny Dodatkem č. 1, který je 

předložen ke schválení a starosta jej navrhuje schválit.  

 

Informace o stavech investičních projektů navrhuje vzít starosta na vědomí. Nebyly vzneseny 

žádné připomínky, přistoupilo se k hlasování o návrzích starosty.  

 
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vícepráce v hodnotě 60 476 Kč vč. DPH na projektu 

Rekonstrukce komunikace v místní části Písečná - Lazy zpracovávané firmou C2pecap 

s.r.o., IČO 04965302, se sídlem Mariánské náměstí 14, 739 91 Jablunkov.  

 

 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí informace o stavu investičních projektů. 

 

 

 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na zpracování územního plánu obce 

K projednání předložen Dodatek č. 1 smlouvy o dílo.  Vícepráce vyplývají hlavně ze změny 

legislativy, dále úprav vyplývající ze Studie odtokových poměrů a změny v rámci probíhající 

výstavby RD. Svolání veřejného projednání se předpokládá na leden 2024. Starosta navrhuje 

schválit tento dodatek. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování.  
 



Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování nového 

územního plánu obce Písečná s Ing. arch. Helgou Kozelskou Bencúrovou, ATELIÉR 

KOBEN, IČO 60292521, se sídlem Sokola Tůmy 775/18, 709 00 Ostrava – Mariánské 

Hory.   

 

 

 

Dodatek č. Smlouvy o umístění Z-Boxu 

K projednání předložen dodatek smlouvy, kterým se řeší pronájem pozemku na rozšíření 

kapacity Z-Boxu, který je v obci velmi vytížený. Záměr pronájmu pozemku byl zveřejněn dle 

zákona na úřední desce. Mgr. Byrtusová navrhuje úpravu terénu kolem tohoto zařízení. Obec 

nechá vybudovat přístupový chodník. Bez dalších dotazů nebo připomínek přistoupilo se 

k hlasování o schválení tohoto dodatku.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Dodatek ke smlouvě pro umístění Z-BOXU se 

společností Zásilkovna s.r.o., IČO 28408306, se sídlem Českomoravská 2408/1a, 190 00 

Praha 9. 

 

 
 

Rozpočtové opatření č. 6 
Starosta uvedl, že změny se týkají příjmové i výdajové části a navrhuje schválit toto rozpočtové 

opatření. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.   
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo rozpočtové opatření č. 6. 

 

 

 

Kupní smlouva Jan Byrtus 

Ke schválení je předložena kupní smlouva na odkup pozemku o výměře 107 m2 od Jana Byrtuse 

v lokalitě Závrší. Pozemek bude odkoupen za účelem vybudování obratiště u čp. 84. Společně 

se smlouvou je předložen i geometrický plán schválený katastrálním úřadě v Třinci. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení kupní smlouvy.   
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo Kupní smlouvu s p. Janem Byrtusem, bytem Písečná 

96 za účelem nákupu části pozemku parc. č. 247/23 o výměře 107 m2. 



Informace o výběru dodavatele elektrické energie 

Starosta uvedl, že součástí materiálů byl Závěrkový list, který nahrazuje Smlouvu o dodávkách 

elektrické energie. Nejnižší cenu nabídla společnost EP Energy Trading, od které bude obec 

v roce 2024 odebírat elektřinu do všech obecních budov. Starosta navrhuje vzít tento bod 

jednání na vědomí. Bez připomínek, přistoupilo se k hlasování o návrhu starosty.  
 

Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná bere na vědomí závěrkový list č. EL-20230922-3915-127 pro 

burzovní obchody se silovou elektřinou v rámci sdružených služeb dodávky elektřiny. 

 

 

 

Letní kino 

Předloženo ekonomické srovnání příjmů a výdajů letního kina za rok 2023. Náklady na 

promítání a zapůjčení filmů jsou poměrně vysoké, návštěvnost nízká. Starosta vyzval 

zastupitele k debatě, zda v promítání v roce 2024 pokračovat. Mgr. Byrtusová navrhuje příští 

rok nepromítat a podle ohlasů obyvatel se k letnímu kinu v budoucnu vrátit.  
 

Bez usnesení.  

 

 

 

Svoz komunálního odpadu 

Starosta informoval o jednání k ceně a intervalu svozu komunálního odpadu, kterou vyvolala 

firma SMOLO CZ. K projednání byly navrženy 2 varianty. Starosta by vyčkal na výsledky 

výběrového řízení na odpadové hospodářství. Případně by v r. 2025 přešel na variantu číslo 2. 

V současné chvíli by chtěl zachovat stávající intervalu svozu s navýšením ceny 5 %. Nový 

ceník by se dodatkem schvaloval na prosincovém jednání. Někdo nevznesl žádné připomínky, 

přistoupilo se k projednání dalšího bodu jednání.  
 

Bez usnesení.  

 

 

 

Revitalizace Kotelnice 

Starosta informoval zastupitele, že dojde k úpravám na vodním toku Kotelnice v části obce 

Žihla. Účelem jsou opatření na podporu migrace ryb v tomto vodním toku. Investici hradí Lesy 

ČR. 
 

Bez usnesení.  

 

 

 

Pracovněprávní vztah zastupitele obce 

K tomuto starosta uvedl, že aby mohl člen zastupitelstva provést práci na základě dohody o 

provedení práce, musí vznik pracovněprávního vztahu odsouhlasit zastupitelstvo obce. Jedná 

se o práci při zapojování elektro přípojky no nové garáže. Starosta navrhuje toto schválit. Bez 

připomínek, přistoupilo se k hlasování o schválení.   
 



Výsledek hlasování 

PRO:  7 

PROTI:  0 

ZDRŽELO SE:  0 

Zastupitelstvo obce Písečná schválilo vznik pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 

zastupitelstva, os. č.  124, na období říjen – listopad 2023. 

 

Mgr. Eva Byrtusová vyzvala všechny zastupitele, aby v úterý 5. 12. přišli pomoct s přípravou 

obecního Mikuláše. Je potřeba připravit stany a stoly pro výdej občerstvení a mikulášských 

balíčků obce a prodej vánočních ozdob a koláčů, které si připravilo Sdružení rodičů ve 

spolupráci se Základní a mateřskou školou.  

 

 

 

 

Zápis z jednání byl vyhotoven dne 18. 10. 2023 

 

Materiály pro jednání Zastupitelstva obce jsou k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce:    Bc. David Ćmiel  ……………………………. 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:   Tomáš Benek      ……………………………. 

 

 

 

     Bc. Filip Jaracz    ……………………………. 

 

   

 

Zapisovatelka zápisu:   Petra Rathouská   …………………………… 


